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덕이고등학교 회계  세입·세출 예산서 

본예산예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2021-02-18 예산액 1,821,625,000

제1조 2021학년도 덕이고등학교회계 세입, 세출 예산총액은 세입, 세출 각각 1,821,625,000원으로 하며 세입, 

세출의 명세는 "세입, 세출예산서"와 같다.

제2조 2020학년도 명시이월사업은 별지 명시이월비 명세서와 같다.

제3조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비, 학교발

전기금 전입금  또는 선택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도 

차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 

경우 학교운영위원회의 심의를 받은것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제4조  ① 다음의 경비에 부족이 생겼을때에는 경기도 공립학교 회계규칙 제 16조 단서규정에 의하여 비목상호

간 또는 타비목으로부터 이용할 수 있다.

  1. 교원연구비, 관리 및 직책수당, 겸직수당

  2. 학교회계직원의 인건비 

  3. 각종 공과금

          ② 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.
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세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2021

예산구분 : 본예산

학 교 명 : 덕이고등학교 (단위 : 천원)

예산구분
전년예산액

예산액
비교증감

본예산 최종예산 본예산 증감률(%) 최종예산 증감률(%)

본예산 1,907,036 2,002,190 1,821,625 -85,411 -4.5 -180,565 -9

세입 세출

장 관 누계예산 구성비(%) 정책사업 누계예산 구성비(%)

인적자원 운용 62,800 3.4

학생복지/교육격차 해소 867,863 47.6

기본적 교육활동 338,830 18.6

선택적 교육활동 57,120 3.1

교육활동 지원 177,459 9.7

학교 일반운영 317,553 17.4

이전수입 지방자치단체이전수입 206,091 11.3

이전수입 지방교육자치단체이전수입 1,307,995 71.8

자체수입 학부모부담수입 279,429 15.3

자체수입 행정활동수입 8,110 0.4

기타수입 전년도이월금 20,000 1
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2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 1,514,086 1,480,077 34,009

1.지방자치단체이전수입 206,091 209,243 -3,152

1.비법정이전수입 206,091 209,243 -3,152

1.기초지방자치단체전입금 206,091 209,243 -3,152

1.급식비보조금(기초) 206,091 209,243 -3,152
2021학년도 학교급식경비지원(시보조) : 

206,091,000원*1교 =
206,091,000

2.지방교육자치단체이전수입 1,307,995 1,270,834 37,161

1.교육비특별회계전입금수입 1,307,995 1,270,834 37,161

1.교육비특별회계전입금 1,307,995 1,270,834 37,161

1.학교운영비전입금 677,661 599,572 78,089
2021년 학교기본운영비 : 677,661,000원 * 1교

 =
677,661,000

2.목적사업비전입금 630,334 133,320 497,014 2021행정실무사인건비 : 57,820,000원 * 1교 = 57,820,000

2021년교육공무직원처우개선수당 : 42,675,000

원 * 1교 =
42,675,000

2021학교급식경비지원 : 529,839,000원 * 1교 

=
529,839,000

3.급식비지원금 0 537,942 -537,942

2.자체수입 287,539 381,959 -94,420

1.학부모부담수입 279,429 377,819 -98,390

1.등록금 0 90,334 -90,334

1.학교운영지원비 0 90,334 -90,334

1.학교운영지원비 0 90,334 -90,334

2.수익자부담수입 279,429 287,485 -8,056

1.급식비 56,979 66,015 -9,036

1.급식비 56,979 66,015 -9,036 교직원급식비 : 4,870원*65명*180일 = 56,979,000

2.방과후학교활동비 25,920 25,920 0

1.방과후학교활동비 25,920 25,920 0
1학년 방과후학교운영비 : 4,000원*12명*20시

간*3과목*3텀 =
8,640,000

2학년방과후학교운영비 : 4,000원*12명*20시간

*3과목*3텀 =
8,640,000

3학년방과후학교운영비 : 4,000원*12명*20시간

*3과목*3텀 =
8,640,000

3.현장체험학습비 180,360 180,800 -440

1.현장체험학습비 180,360 180,800 -440 1학년수련활동비 : 118,000원*270명 = 31,860,000

2학년 수학여행비 : 450,000원*330명 = 148,500,000
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2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

4.졸업앨범비 16,170 14,750 1,420

1.졸업앨범비 16,170 14,750 1,420 졸업앨범구입 : 55,000원*294권 = 16,170,000

2.행정활동수입 8,110 4,140 3,970

1.사용료및수수료 6,010 1,140 4,870

1.사용료및수수료 6,010 1,140 4,870

1.사용료 6,000 1,140 4,860 시설사용료 : 500,000원*12회 = 6,000,000

2.수수료 10 0 10 수수료 : 2,000원*5회 = 10,000

2.자산수입 100 0 100

1.자산매각대 100 0 100

1.자산매각대 100 0 100 불용물품매각수입 : 50,000원*2회 = 100,000

3.기타행정활동수입 2,000 3,000 -1,000

1.이자수입 1,000 2,000 -1,000

1.이자수입 1,000 2,000 -1,000 예금이자 : 500,000원*2회 = 1,000,000

2.기타행정활동수입 1,000 1,000 0

1.기타행정활동수입 1,000 1,000 0 기타행정활동수입 : 100,000원*10회 = 1,000,000

3.기타수입 20,000 45,000 -25,000

1.전년도이월금 20,000 45,000 -25,000

1.순세계잉여금 20,000 45,000 -25,000

1.순세계잉여금 20,000 45,000 -25,000

1.순세계잉여금 20,000 45,000 -25,000 순세계 잉여금 : 20,000,000원*1회 = 20,000,000

세입합계 1,821,625 1,907,036 -85,411
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 62,800 61,260 1,540

1.기타 교직원보수 57,120 55,200 1,920

1.학교운영지원수당 57,120 55,200 1,920

1.학교운영지원수당 57,120 55,200 1,920

1.학교운영지원수당 57,120 55,200 1,920 직책수당(교장) : 30,000원*1명*12월 = 360,000

직책수당(교감) : 20,000원*1명*12월 = 240,000

직책수당(부장교사) : 5,000원*12명*12월 

=
720,000

관리수당(교육공무직) : 30,000원*1명*12

월 =
360,000

교원연구비 : 50,000원*84명*12월 = 50,400,000

학생지도비 : 5,000원*84명*12월 = 5,040,000

2.교직원 복지 및 역량강화 5,680 6,060 -380

1.교직원연수 4,680 4,560 120

1.자율연수 4,680 4,560 120

1.여비 4,680 4,560 120 교원연수 지원비 : 60,000원*78명*1회 = 4,680,000

2.기타교직원연수 0 0 0

2.교직원복지 1,000 1,500 -500

1.이전비 1,000 1,000 0

1.여비 1,000 1,000 0 이전비 : 500,000원*2명*1회 = 1,000,000

2.동호회지원 0 500 -500

1.교직원복지비 0 500 -500

2.학생복지/교육격차 해소 867,863 878,007 -10,144

1.급식 관리 801,709 822,000 -20,291

1.학교급식운영 801,709 822,000 -20,291

1.조리사인건비 0 0 0

2.조리실무사인건비 200,210 200,338 -128

1.무기계약직원인건비 176,210 178,338 -2,128
조리실무사인건비(수익자) : 1,772,620원

*8명*1월 =
14,181,000

월급여(목) : 1,677,500원*8명*9월 = 120,780,000

시간외근무수당(목) : 100,000원*10월 = 1,000,000
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

연차수당(목) : 102,510원*8명*16일 = 13,122,000

퇴직금(목) : 2,702,875원*8명*1회 = 21,623,000

조리실무사대체인건비(목) : 100,230원*15

일 =
1,504,000

위험관리수당(목) : 50,000원*8명*10월 = 4,000,000

2.무기계약직원법정부담금 24,000 22,000 2,000
4대보험 기관부담금(목) : 250,000원*8명

*12월 =
24,000,000

3.급식재료구입비 555,246 569,240 -13,994

1.급식용식재료비 555,246 569,240 -13,994 식품비(목) : 30,906,000원*10회 = 309,060,000

식품비(시보조) : 20,609,100원*10회 = 206,091,000

식품비(수익자) : 4,009,500원*10회 = 40,095,000

4.급식운영비 37,453 43,622 -6,169

1.일반수용비 22,993 27,842 -4,849
세척기용 소모품구입(수익자) : 270,270원

*10월 =
2,703,000

급식실소모품및세척기용소모품구입(목) : 

829,000원*10회 =
8,290,000

잔반수거비(목) : 1,200,000원*10월 = 12,000,000

2.연료비 14,280 15,600 -1,320 도시가스요금(목) : 1,190,000원*12월 = 14,280,000

3.교직원복지비 180 180 0
건강검진비 및 교육비(목) : 10,000원*9명

*2회 =
180,000

5.급식실운영(자체) 8,800 8,800 0

1.무기계약직원인건비 2,000 2,000 0
조리사연차수당및시간외근무수당 : 

2,000,000원*1명 =
2,000,000

2.일반수용비 4,800 4,800 0
급식기구 및 시설수리비 : 400,000원*10회

 =
4,000,000

위생용품구입비 : 100,000원*8회 = 800,000

3.비품구입비 2,000 2,000 0 급식기구 구입 : 500,000원*4회 = 2,000,000

2.보건관리 48,984 40,257 8,727

1.학생및교직원보건안전관리 41,636 32,909 8,727

1.학교안전공제회비 10,074 10,569 -495

1.학생복지비 10,074 10,569 -495 학교안전공제회비 : 11,500원*876명 = 10,074,000

2.응급학생후송지원 200 300 -100

1.여비 200 300 -100 응급환자 후송비 : 10,000원*20회 = 200,000

3.학생건강검사 18,783 11,835 6,948

1.학생복지비 18,783 11,835 6,948 1,2학년 건강검진비 : 30,000원*582명 = 17,460,000
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3학년 소변 및 결핵검사비 : 4,500원*294

명 =
1,323,000

4.보건실운영 12,254 6,060 6,194

1.일반수용비 3,400 1,400 2,000 보건실 소모품 구입 : 500,000원*2회 = 1,000,000

보건실 침구 구입 및 세탁 : 100,000원*4

회 =
400,000

감염병예방활동비 : 1,000,000원*2회 = 2,000,000

2.운영수당 3,550 0 3,550
학생 양성평등 및 성교육 강사비 : 

350,000원*4회 =
1,400,000

교직원 양성평등 및 성교육 강사비 : 

250,000원*3회 =
750,000

성상담 강사 운영비 : 400,000원*1회 = 400,000

교직원응급처치교육비 : 10,000원*100명*1

회 =
1,000,000

3.여비 100 0 100
의료인 보수교육 직무연수비 : 100,000원

*1명*1회 =
100,000

4.교육운영비 700 0 700
학생 약물오남용예방교육비 : 350,000원*2

회 =
700,000

5.학생복지비 3,504 3,660 -156 의약품 구입 : 4,000원*876명*1회 = 3,504,000

6.비품구입비 1,000 1,000 0
보건실 의료기구 및 비품구입 : 500,000원

*2회 =
1,000,000

5.교직원건강검사 0 420 -420

1.교직원복지비 0 420 -420

6.교직원결핵검진 325 3,725 -3,400

1.운영수당 0 3,625 -3,625

2.여비 0 100 -100

3.교직원복지비 325 0 325 교직원결핵검사비 : 6,500원*50명*1회= 325,000

7.방역활동지원 0 0 0

2.학교환경위생관리 7,348 7,348 0

1.먹는물관리 6,648 6,648 0

1.일반수용비 6,648 6,648 0 정수기유지관리비 : 500,000원*12월 = 6,000,000

수질검사 수수료 : 12,000원*27대*2회 = 648,000

2.공기질측정 700 700 0

1.일반수용비 700 700 0 공기질검사수수료 : 700,000원*1회 = 700,000

3.방역관리 0 0 0

4.기타학교환경위생관리 0 0 0
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3.교육격차 해소 0 0 0

1.학비지원 0 0 0

1.사회적배려대상지원 0 0 0

2.저소득학비지원 0 0 0

2.기타 교육격차해소 지원 0 0 0

1.기타 교육격차해소 지원 0 0 0

4.학생복지 17,170 15,750 1,420

1.학생복지운영 17,170 15,750 1,420

1.졸업앨범제작 16,170 14,750 1,420

1.학생복지비 16,170 14,750 1,420 졸업앨범구입 : 55,000원*294권 = 16,170,000

2.학생교과서구입 0 0 0

3.학생증제작 1,000 1,000 0

1.학생복지비 1,000 1,000 0 전자학생증제작 : 2,000원*500명 = 1,000,000

4.교복구입 0 0 0

5.기타학생복지 0 0 0

3.기본적 교육활동 338,830 338,890 -60

1.교과 활동 89,360 87,200 2,160

1.교과활동지원 44,070 42,770 1,300

1.교사용교과서(지도서)구입 8,800 8,000 800

1.교육운영비 8,800 8,000 800
교사용 교과서 및 지도서구입(운영경비 포

함) : 550,000원*16종*1회 =
8,800,000

2.보결(대강)수업관리 2,250 2,250 0

1.운영수당 2,250 2,250 0 수업보결수당 : 15,000원*75명*2학기 = 2,250,000

3.공동교육과정(클러스터)운영 0 0 0

4.학력향상중점학교운영 2,000 3,000 -1,000

1.운영수당 2,000 2,000 0
학력향상프로그램 강사비 : 1,000,000원*2

개학년 =
2,000,000

2.교육운영비 0 1,000 -1,000

5.교과협의회및연구회운영 3,120 3,200 -80

1.일반업무추진비 3,120 3,200 -80 교과협의회비 : 10,000원*80명*2회 = 1,600,000
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부서협의회비 : 10,000원*76명*2회 = 1,520,000

6.학생주도성프로젝트활동운영 1,700 0 1,700

1.교육운영비 1,700 0 1,700
학생주도성프로젝트활동(총액) : 850,000

원*2회 =
1,700,000

7.혁신교육지구운영 0 0 0

8.기타혁신교육활동지원 0 0 0

9.인문학교육 4,700 4,800 -100

1.운영수당 1,600 2,000 -400 인문학특강강사비 : 400,000원*4회 = 1,600,000

2.교육운영비 3,100 2,800 300
인문사회프로그램운영비 : 250,000원*10회

 =
2,500,000

덕이뉴스기자단체험학습 : 15,000원*20명

*2회 =
600,000

10.기타교과활동지원 21,500 21,520 -20

1.교육운영비 21,500 21,520 -20
교수학습자료구입비 : 20,000원*75명*1회 

=
1,500,000

교육과정특성화운영비 : 10,000원*50명*4

시간*10회 =
20,000,000

2.국어 교과활동 500 500 0

1.국어교과운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0 교재 및 교구 구입 : 100,000원*5회 = 500,000

3.사회 교과활동 500 500 0

1.사회교과운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0 교재 및 교구 구입 : 100,000원*5회 = 500,000

4.수학 교과활동 2,000 2,000 0

1.수학교과운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0 수학교과 교구구입 : 200,000원*5회 = 1,000,000

수학교과 행사운영비 : 500,000원*2회 = 1,000,000

5.과학 교과활동 24,060 24,200 -140

1.과학교과운영 22,560 23,000 -440

1.일반수용비 840 0 840 논문사이트 이용료 : 840,000원*1회 = 840,000

2.운영수당 2,120 3,100 -980 프로그램 강사비 : 212,000원*10회 = 2,120,000

3.교육운영비 19,600 19,900 -300 과학교구구입비 : 100,000원*6종*5회 = 3,000,000

과학실험실습비 : 100,000원*35학급*2회 = 7,000,000
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프로그램운영 및 차량대여비 : 500,000원

*12회 =
6,000,000

과학행사운영비 : 600,000원*6회 = 3,600,000

2.기술교과운영 1,500 1,200 300

1.교육운영비 1,500 1,200 300
기술(가정)교과활동및실습재료비 : 5,000

원*150명*2회 =
1,500,000

6.체육 교과활동 9,250 8,250 1,000

1.체육교과운영 9,250 8,250 1,000

1.교직원복지비 1,250 1,250 0 피복비 : 250,000원*5명 = 1,250,000

2.교육운영비 8,000 7,000 1,000 체육용품구입 : 700,000원*10회 = 7,000,000

체육교구유지보수비 : 500,000원*2회 = 1,000,000

7.예술 교과활동 5,780 5,780 0

1.음악교과운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0 수업활용자료구입비 : 500,000원*1회 = 500,000

2.음악실운영 820 820 0

1.일반수용비 820 820 0 피아노조율 : 130,000원*2대*2회 = 520,000

악기수리 및 음악실 환경조성 : 300,000원

*1회 =
300,000

3.미술교과운영 3,960 3,960 0

1.교육운영비 3,960 3,960 0 미술 재료 구입 : 6,000원*660명 = 3,960,000

4.미술실운영 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0 미술실 소모품 구입 : 250,000원*2회 = 500,000

8.외국어 교과활동 1,700 1,700 0

1.외국어교과운영 1,700 1,700 0

1.교육운영비 1,700 1,700 0
제2외국어교과(한문포함)교재 및 교구 구

입 : 100,000원*4회 =
400,000

제2외국어관련문화수업물품구입 : 200,000

원*4교과 =
800,000

영어교과 교재 및 교구 구입 : 100,000원

*5회 =
500,000

2.외국어교육내실화사업(목) 0 0 0

9.정보교과활동 1,500 1,500 0

1.정보교과운영 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0
정보교과활동교재및교구구입 : 5,000원

*150명*2회 =
1,500,000
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2.교과중점학교(정보및소프트웨어) 0 0 0

2.창의적 체험활동 249,470 251,690 -2,220

1.자율활동 26,360 27,560 -1,200

1.학생자치회활동운영 12,360 14,360 -2,000

1.운영수당 600 600 0 사회적협동조합연수비 : 200,000원*3회 = 600,000

2.교육운영비 0 2,000 -2,000

3.학생복지비 11,760 11,760 0 리더쉽교육지원경비 : 100,000원*70명 = 7,000,000

학생자치법정운영경비 : 70,000원*4회 = 280,000

학생회운영경비 : 20,000원*50명 = 1,000,000

수험생지원경비 : 7,500원*400명 = 3,000,000

사회적협동조합학생지원경비 : 4,000원*30

명*4회 =
480,000

2.학급운영비 7,000 7,200 -200

1.교육운영비 7,000 7,200 -200 1학년 학급운영비 : 200,000원*11학급 = 2,200,000

2학년 학급운영비 : 200,000원*12학급 = 2,400,000

3학년 학급운영비 : 200,000원*12학급 = 2,400,000

3.각종체육대회및체전활동지원 7,000 6,000 1,000

1.교육운영비 7,000 6,000 1,000
체육대회물품구입 및 운영비 : 2,000,000

원*1회 =
2,000,000

체육대회장소대여및상품비 : 5,000,000원

*1회 =
5,000,000

4.기타자율활동 0 0 0

2.현장체험학습활동 189,810 190,330 -520

1.수학여행 156,210 151,690 4,520

1.여비 7,050 7,050 0
수학여행인솔경비(사전답사경비포함) : 

470,000원*15명*1회 =
7,050,000

2.교육운영비 149,160 144,640 4,520
2학년 수학여행 장기자랑비 : 2,000원*330

명*1회 =
660,000

2학년수학여행비(수) : 450,000원*330명*1

회 =
148,500,000

2.수련활동 33,600 38,640 -5,040

1.여비 1,200 1,200 0
수련활동인솔경비(사전답사경비포함) : 

80,000원*15명*1회 =
1,200,000

2.교육운영비 32,400 37,440 -5,040
1학년 수련활동 장기자랑비 : 2,000원*270

명*1회 =
540,000

1학년 수련활동비(수) : 65,000원*270명*1

회 =
17,550,000
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차량임차료(수) : 1,200,000원*11대*1회 = 13,200,000

예비비 및 학생보험료(수) : 4,110원*270

명 =
1,110,000

3.동아리활동 15,300 15,300 0

1.동아리활동 10,000 10,000 0

1.학생복지비 10,000 10,000 0
동아리 지원물품구입 : 40,000원*50개*1회

 =
2,000,000

동아리발표준비물품구입 : 500,000원*16개

동아리 =
8,000,000

2.학교스포츠클럽활동 5,000 5,000 0

1.교육운영비 5,000 5,000 0
교내외학교스포츠클럽대회운영비 : 2,500

원*1,000명*2회 =
5,000,000

3.기타동아리활동 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0 유네스코학교운영 : 100,000원*3회 = 300,000

4.4-H과제교육사업운영(시보조) 0 0 0

4.봉사활동 3,950 4,450 -500

1.자연보호및식목활동 0 4,450 -4,450

1.교육운영비 0 4,450 -4,450

2.환경미화활동 3,950 0 3,950

1.교육운영비 3,950 0 3,950 1학년청소용품구입 : 50,000원*11학급 = 550,000

2학년청소용품구입 : 50,000원*12학급 = 600,000

3학년청소용품구입 : 50,000원*12학급 = 600,000

교실청소용품구입(시험기간) : 150,000원

*3개학년*4회 =
1,800,000

특수학급청소용품구입 : 100,000원*4회 = 400,000

5.진로활동 14,050 14,050 0

1.진로계획활동 6,550 6,550 0

1.운영수당 2,800 2,800 0 학생진로특강 : 280,000원*10회 = 2,800,000

2.교육운영비 3,750 3,750 0 심리검사비 : 2,500원*700명 = 1,750,000

학생주도진로활동비 : 100,000원*10회 = 1,000,000

진로교육기본소모품비 : 100,000원*5회 = 500,000

진로책자구입 : 100,000원*5회 = 500,000

2.진로진학상담활동 7,500 7,500 0
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1.운영수당 7,500 7,500 0
학부모와 함께하는 진로진학 상담강사비 :

 250,000원*30명*1회 =
7,500,000

4.선택적 교육활동 57,120 54,360 2,760

1.방과후학교 운영 25,920 25,920 0

1.방과후학교운영 25,920 25,920 0

1.방과후학교강사수당 25,920 25,920 0

1.운영수당 25,920 25,920 0
1학년방과후학교강사비 : 4,000원*12명*20

시간*3과목*3텀 =
8,640,000

2학년방과후학교강사비 : 4,000원*12명*20

시간*3과목*3텀 =
8,640,000

3학년방과후학교강사비 : 4,000원*12명*20

시간*3과목*3텀 =
8,640,000

2.독서활동 31,200 28,440 2,760

1.독서활동운영 31,200 28,440 2,760

1.도서구입 21,000 21,000 0

1.도서구입비 21,000 21,000 0
자료구입비(도서 및 DVD) : 10,500원*500

권*4회 =
21,000,000

2.도서관운영 6,200 5,440 760

1.일반수용비 4,200 440 3,760 라벨작업비 : 100원*500권*4회 = 200,000

도서관운영물품구입 : 400,000원*10회 = 4,000,000

2.교육운영비 2,000 2,000 0
도서관운영비(정간물포함) : 500,000원*4

회 =
2,000,000

3.비품구입비 0 3,000 -3,000

3.독서활동운영 4,000 2,000 2,000

1.교육운영비 4,000 2,000 2,000 독서교육활성화운영비 : 800,000원*5회 = 4,000,000

3.기타 선택적 교육활동 0 0 0

1.기타선택적교육운영 0 0 0

1.대학교교육실습생운영 0 0 0

5.교육활동 지원 177,459 200,319 -22,860

1.교무업무 운영 87,729 86,619 1,110

1.교무학사운영 87,729 86,619 1,110

1.교무학사운영 13,099 12,204 895

1.일반수용비 575 550 25
교육과정계획서제본비 : 15,000원*20권*1

회 =
300,000

졸업앨범(보관용)구입 : 55,000원*5부 = 275,000
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2.교육운영비 12,524 11,654 870 상장용지구입 : 300,000원*4회 = 1,200,000

출석부 구입 : 20,000원*36학급*1회 = 720,000

생활기록부 작성 매뉴얼 구입 : 10,000원

*80권*1회 =
800,000

교무수첩 구입 : 16,500원*76명*1회 = 1,254,000

학사달력 제작 : 5,500원*1,000부*1회 = 5,500,000

신입생오리엔테이션 자료제작 : 5,500원

*300부*1회 =
1,650,000

컴시간알리미 구입 : 600,000원*1회 = 600,000

상장출력용 잉크구입 : 100,000원*3회 = 300,000

수강신청프로그램구입 : 500,000원*1회 = 500,000

2.입학식,졸업식행사 5,140 4,725 415

1.교육운영비 5,140 4,725 415 입학식 물품 구입 : 500,000원*1회 = 500,000

졸업식 물품구입 : 1,300,000원*1회 = 1,300,000

졸업장케이스구입 : 2,000원*350개 = 700,000

졸업식 물품 대여 : 8,800원*300명 = 2,640,000

3.교육활동홍보 18,780 18,840 -60

1.일반수용비 13,480 5,500 7,980 학교홍보자료제작 : 5,500원*1,000부 = 5,500,000

문자발송시스템 이용료 : 500,000원*12월 

=
6,000,000

e알리미 이용료 : 165,000원*12월 = 1,980,000

2.교육운영비 5,300 7,340 -2,040
교육과정설명회운영비 : 2,000원*250명*1

회 =
500,000

학교신문제작비 : 1,000원*1,500부*2회 = 3,000,000

대토론회운영비 : 6,000원*300명 = 1,800,000

3.비품구입비 0 6,000 -6,000

4.교육과정평가 1,390 1,480 -90

1.교육운영비 1,390 1,480 -90 OMR카드 구입 : 40원*2,000장*10회 = 800,000

OMR카드 봉투(A4)구입 : 140원*300장*10회

 =
420,000

OMR카드 봉투(B4)구입 : 170원*100장*10회

 =
170,000

5.입학전형지원 17,410 17,350 60

1.일반수용비 750 750 0
학부모대상 입시설명회 물품구입 : 3,000

원*150명 =
450,000
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수시합격사례 발표회 물품구입 : 30,000원

*10명 =
300,000

2.운영수당 6,460 6,400 60 모의면접실시 : 190,000원*34명 = 6,460,000

3.교육운영비 8,000 8,000 0
유니브, 김영일교육컨설팅 자료구입 : 

1,000,000원*2개*1회 =
2,000,000

입시자료책자구입비 : 60,000원*50권*1회 

=
3,000,000

수능 후 학생교육 프로그램 운영 : 

3,000,000원*1회 =
3,000,000

4.학생복지비 1,200 1,200 0 수능출정식 : 100,000원*12학급 = 1,200,000

5.일반업무추진비 1,000 1,000 0 모의면접강사협의회비 : 10,000원*40명 = 400,000

진로진학연수간담회비 : 5,000원*30명*4회

 =
600,000

6.행정실무사(교무)인건비 31,910 32,020 -110

1.무기계약직원인건비 29,016 26,216 2,800
시간외근무수당(자체) : 1,500,000원*2명 

=
3,000,000

인건비(목) : 2,168,000원*2명*6월 = 26,016,000

2.무기계약직원법정부담금 2,894 5,804 -2,910 4대보험료(목) : 241,160원*2명*6월 = 2,894,000

7.수학능력시험장관리 0 0 0

8.수능시험장교방역경비(목) 0 0 0

2.생활지도운영 23,730 22,300 1,430

1.학생생활상담지도 14,310 14,620 -310

1.학생생활지도운영 4,790 10,300 -5,510

1.일반수용비 200 200 0 각종현수막제작 : 100,000원*2회 = 200,000

2.운영수당 2,000 7,200 -5,200
대안교실운영강사비 : 100,000원*4명*5회 

=
2,000,000

3.교육운영비 2,590 2,900 -310
생활교육위원회운영물품구입 : 5,000원*13

명*6회 =
390,000

생활지도용품구입 : 100,000원*8회 = 800,000

친구사랑주간운영경비 : 200,000원*2회 = 400,000

대안교실운영간식비및재료비 : 200,000원

*5회 =
1,000,000

2.위클래스(센터)운영 1,320 1,320 0

1.교육운영비 1,320 1,320 0 Wee클래스운영소모품 : 100,000원*5회 = 500,000

개인심리검사지구입 : 4,000원*50부 = 200,000

상담프로그램운영 : 250,000원*2회 = 500,000

학생상담 준비물품 구입 : 40,000원*1회 = 40,000
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상담책자구입 : 40,000원*2회 = 80,000

3.상담실운영 3,000 3,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0 집단프로그램운영경비 : 500,000원*2회 = 1,000,000

상담주간운영비 : 500,000원*2회 = 1,000,000

2.비품구입비 1,000 1,000 0
집단상담운영비품(교구및악기등) : 

100,000원*10회 =
1,000,000

4.학생보호인력운영 5,200 0 5,200

1.일반수용비 5,200 0 5,200 학교지킴이운영 : 520,000원*10월 = 5,200,000

5.장애인식개선교육 0 0 0

6.학교부적응학생지원 0 0 0

2.학교폭력예방 9,120 7,680 1,440

1.안전한학교환경구축 6,440 0 6,440

1.일반수용비 6,440 0 6,440 CCTV임대료 : 495,000원*12월 = 5,940,000

CCTV유지보수비 : 500,000원*1회 = 500,000

2.학교폭력예방지원 2,680 1,240 1,440

1.운영수당 730 500 230
학교폭력예방교육강사비 : 250,000원*2회 

=
500,000

교권보호활동연수비 : 230,000원*1회 = 230,000

2.여비 500 240 260
학교폭력전담기구참석수당 : 10,000원*5명

*10회 =
500,000

3.교육운영비 1,250 300 950
학교폭력전담기구운영물품구입비 : 5,000

원*15명*10회 =
750,000

교권보호활동운영지원비 : 500,000원*1회 

=
500,000

4.일반업무추진비 200 200 0
학교폭력전담기구위원회협의회비 : 10,000

원*10명*2회 =
200,000

3.안심알리미서비스 0 6,440 -6,440

1.일반수용비 0 6,440 -6,440

3.학생안전교육 300 0 300

1.안전교육 300 0 300

1.교육운영비 300 0 300
학생안전교육지도물품구입 : 300,000원*1

회 =
300,000

3.연구학교 운영 0 0 0

1.연구학교운영 0 0 0

1.고교학점제선도학교운영(목) 0 0 0
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2.고교학점제 기반조성을 위한 일반고 운영(목)0 0 0

3.고교학점제선도지구운영비(목) 0 0 0

4.학습지원실 운영 46,000 55,400 -9,400

1.방송실운영 2,000 2,000 0

1.방송실운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0
방송실유지보수,방송반 운영 및 소모품 구

입 : 500,000원*4회 =
2,000,000

2.정보화실운영 44,000 53,400 -9,400

1.학교정보화지원 25,600 22,000 3,600

1.일반수용비 15,600 13,600 2,000
복합기렌탈비(행정실,각학년부) : 110,000

원*5대*12회 =
6,600,000

프린터토너 및 소모품 구입 : 700,000원

*10회 =
7,000,000

컴퓨터실 유지보수 및 소모품 구입 : 

500,000원*4회 =
2,000,000

2.교육운영비 6,000 6,000 0
교육정보화교구유지보수 : 300,000원*20회

 =
6,000,000

3.기타자산취득비 4,000 2,400 1,600 소프트웨어구입 : 400,000원*10회 = 4,000,000

2.학내망관리 5,400 5,400 0

1.일반수용비 5,400 5,400 0 학내망유지보수용역 : 450,000원*12회 = 5,400,000

3.정보화기자재구매및관리 13,000 26,000 -13,000

1.일반수용비 4,000 8,000 -4,000
교육정보화 기자재 수리 : 100,000원*40대

 =
4,000,000

2.비품구입비 9,000 18,000 -9,000
교육정보화 기자재 구입 : 1,500,000원*6

대 =
9,000,000

5.교육여건 개선 20,000 36,000 -16,000

1.교육환경개선 20,000 36,000 -16,000

1.기타교육환경개선 20,000 36,000 -16,000

1.시설비 10,000 18,000 -8,000 교육환경개선공사 : 5,000,000원*2회 = 10,000,000

2.비품구입비 10,000 18,000 -8,000
교육환경개선비품구입 : 1,000,000원*10회

 =
10,000,000

6.학교 일반운영 317,553 374,200 -56,647

1.학교기관 운영 157,547 203,468 -45,921

1.부서기본운영 82,962 96,168 -13,206

1.교장실운영 13,958 16,264 -2,306

1.일반업무추진비 10,130 12,400 -2,270 교직원간담회비 : 611,000원*10회 = 6,110,000
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관계기관업무협의회비 : 200,000원*2회 = 400,000

내빈용물품구입 : 100,000원*9회 = 900,000

경조사비 : 50,000원*9회 = 450,000

학생간담회 : 60,000원*2회 = 120,000

인사자문위원회협의회비 : 10,000원*10명

*3회 =
300,000

교육활동평가부장협의회비 : 15,000원*15

명*2회 =
450,000

학부모공개수업운영경비 : 200,000원*1회 

=
200,000

교육과정워크샵 : 15,000원*80명*1회 = 1,200,000

2.직책급업무수행경비 3,828 3,864 -36 직책급업무추진비 : 319,000원*12월 = 3,828,000

2.교육행정실운영 69,004 79,904 -10,900

1.일반수용비 33,432 38,532 -5,100 CMS월정료 : 33,000 원*12월 = 396,000

CMS이체수수료 : 60,000원*12월 = 720,000

학부모부담금신용카드자동납부수수료 : 

80,000원*6개월*2회 =
960,000

신문구독료 : 38,000원*12월 = 456,000

제수수료(조달,학교장터,EAT,퇴직연금) : 

190,000원*10회 =
1,900,000

등사잉크 및 원지구입 : 1,500,000원*4회 

=
6,000,000

사무용소모품구입 : 1,000,000원*5회 = 5,000,000

사무기기소모품구입(토너등) : 1,000,000

원*3회 =
3,000,000

신문용지구입 : 1,000,000원*6회 = 6,000,000

복사용지구입 : 1,000,000원*6회 = 6,000,000

행정장비 및 비품수리비 : 300,000원*10회

 =
3,000,000

2.기타공공요금 1,772 2,972 -1,200 재정보증보험료 : 572,000원*1회 = 572,000

우편요금 : 100,000원*12월 = 1,200,000

3.여비 22,000 25,600 -3,600 관내외출장여비 : 20,000원*85명*12월 = 20,400,000

현장학습인솔경비 : 20,000원*40명*2회 = 1,600,000

4.교직원복지비 4,800 4,800 0 특근매식비 : 8,000원*50명*12월 = 4,800,000

5.비품구입비 7,000 8,000 -1,000 업무용비품구입 : 1,000,000원*7회 = 7,000,000

2.행정지원인력운용 74,585 107,300 -32,715

주윤정 2021년 02월 19일 08시 40분 40초 19 경기도교육청 덕이고등학교



2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.행정실무사(행정)인건비 31,910 32,020 -110

1.무기계약직원인건비 29,016 26,216 2,800
시간외근무수당(자체) : 1,500,000원*2명 

=
3,000,000

인건비(목) : 2,168,000원*2명*6월 = 26,016,000

2.무기계약직원법정부담금 2,894 5,804 -2,910 4대보험료(목) : 241,160원*2명*6월 = 2,894,000

2.기타행정지원인력운용 42,675 75,280 -32,605

1.무기계약직원인건비 42,675 65,480 -22,805 정액급식비 : 130,000원*13명*6월 = 10,140,000

근속수당 : 360,000원*13명*6월 = 28,080,000

가족수당 : 82,500원*9명*6월 = 4,455,000

2.맞춤형복지비 0 9,800 -9,800

2.시설 장비 유지 150,836 163,612 -12,776

1.학교시설장비유지 150,836 163,612 -12,776

1.공공요금및제세공과금 98,911 113,671 -14,760

1.전기요금 72,000 81,600 -9,600
전기요금(일반교육용) : 6,000,000원*12월

 =
72,000,000

2.상하수도료 18,000 18,360 -360 상하수도요금 : 1,500,000원*12월 = 18,000,000

3.연료비 0 4,800 -4,800

4.기타공공요금 8,911 8,911 0 소방안전관리자회비 : 48,000원*1회 = 48,000

인터넷통신요금 : 418,570원*12월 = 5,023,000

일반전화요금 : 320,000원*12월 = 3,840,000

2.연료비 4,800 26,941 -22,141

1.일반수용비 0 26,941 -26,941

2.연료비 4,800 0 4,800 강당가스요금 : 400,000원*12월 = 4,800,000

3.시설일반관리 20,525 2,000 18,525

1.일반수용비 20,525 2,000 18,525
시설관리소모품 구입비 : 508,000원*15회 

=
7,620,000

소규모시설보수 : 810,500원*10회 = 8,105,000

냉난방기실내기청소용역 : 80,000원*35대

*1회 =
2,800,000

화장실 소모품 구입 : 200,000원*10회 = 2,000,000

4.조경및수목관리 2,000 0 2,000

1.일반수용비 2,000 0 2,000 수목구입 : 500,000원*4회 = 2,000,000
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5.특수운영직군대체인건비 0 20,200 -20,200

1.일반수용비 0 20,200 -20,200

6.시설관리용역 24,600 800 23,800

1.일반수용비 24,600 800 23,800
소방시설작동기능점검용역비 : 800,000원

*1회 =
800,000

시설관리용역비 : 1,900,000원*12월 = 22,800,000

전화 및 키폰유지관리 : 100,000원*10회 = 1,000,000

3.학교운영 협력 9,170 7,120 2,050

1.학교운영위원회운영 1,200 0 1,200

1.학교운영위원회운영 1,200 0 1,200

1.일반업무추진비 1,200 0 1,200 학교운영위원회운영비 : 300,000원*4회 = 1,200,000

2.학부모협력 7,970 7,120 850

1.학부모회운영 5,570 4,720 850

1.일반수용비 3,720 3,720 0
학부모총회 자료제작 : 4,400원*300부*1회

 =
1,320,000

학부모총회 물품구입 : 400,000원*1회 = 400,000

학부모회활동비 : 20,000원*10명*10회 = 2,000,000

2.운영수당 1,000 1,000 0 학부모회 강사비 : 500,000원*2회 = 1,000,000

3.일반업무추진비 850 0 850
학부모총회학년별다과비 : 10,000원*35학

급 =
350,000

학부모회협의회비 : 250,000원*2회 = 500,000

2.학부모시험감독운영 2,400 2,400 0

1.일반수용비 2,400 2,400 0
학부모명예교사감독운영비 : 600,000원*4

회 =
2,400,000

7.학교 재무활동 0 0 0

1.반환금 0 0 0

1.반환금 0 0 0

1.정산대상재원집행잔액 0 0 0

세출합계 1,821,625 1,907,036 -85,411
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